Правовое  управление  правительства
Воронежской  области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
	 202,1 г.

Регистрационный  номер
Министерство  природных  ресурсов  и  экологии

Воронежской  области
(Минприроды  ВО)

ПРИКАЗ

/3» й~2 	2024 г. № /57

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  министерства  природных  ресурсов  и
экологии  Воронежской  области  от  16.02.2024 №  41

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  01.03.2023 №  335 «О  государственной  экспертизе  запасов
полезных  ископаемых  и  подземных  вод, геологической  информации  о
предоставляемых  в  пользование  участках  недр, об  определении  размера  и
порядка  взимания  платы  за  ее  проведение»

приказываю :

1. Внести  в  приказ  министерства  природных  ресурсов  и  экологии
Воронежской  области  от  16.02.2024 №  41 «Об  утверждении  методики
определения  стоимости  услуг  внештатного  эксперта, привлекаемого  к
проведению  государственной  экспертизы  запасов  полезных  ископаемых  и
подземных  вод, геологической  информации  о  предоставляемых  в
пользование  участках  недр  местного  значения, а  также  запасов
общераспространенных  полезных  ископаемых  и  запасов  подземных  вод,
которые  используются  для  целей  питьевого  водоснабжения  или  технического
водоснабжения  и  объем  добычи  которых  составляет  не  более  500 кубических
метров  в  сутки» следующие  изменения:

1.1. В  методике  определения  стоимости  услуг  внештатного  эксперта,
привлекаемого  к  проведению  государственной  экспертизы  запасов  полезных

г
ископаемых  и  подземных  вод, геологической  информации  о
предоставляемых  в  пользование  участках  недр  местного  значения, а  также
запасов  общераспространенных  полезных  ископаемых  и  запасов  подземных
вод, которые  используются  для  целей  питьевого  водоснабжении  или
технического  водоснабжения  и  объем  добычи  которых  составляет  не  более
500 кубических  метров  в  сутки:

1.1.1. В  пункте  3 формулу  размера  страховых  взносов  изложить  в
следующей  редакции:

СВ  = (Сп  * Ки  * Ккр) * (30% + 0,2°/о);
1.1.2. Дополнить  пунктом  7 следующего  содержания:

«7. В  случае  продления  срока  проведения  экспертизы  в  соответствии  с
абзацем  7 пункта  37 постановления  Правительства  РФ  от  01.03.2023 №  335
«О  государственной  экспертизе  запасов  полезных  ископаемых  и  подземных
вод, геологической  информации  о  предоставляемых  в  пользование  участках
недр, об  определении  размера  и  порядка  взимания  платы  за  ее  проведение»

стоимость  услуг  внештатного  эксперта  не  увеличивается .».

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  министра  природных  ресурсов  и  экологии  Воронежской  области
Гурову  С.В.

Заместитель  министра  ✓9'
А.Г. Царев

	Page 1
	Page 2